
P-121-56-20 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 0  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw rezerwy 

strategicznej w obszarze ochrony zdrowia 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw rezerwy strategicznej 

w obszarze ochrony zdrowia, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”, jako organ pomocniczy 

Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) analiza i ustalenie poziomu zapotrzebowania na produkty lecznicze i wyroby medyczne, 

w związku z ogłoszonym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem zagrożenia 

epidemicznego; 

2) opracowanie i wdrażanie innowacyjnych modeli pozyskiwania produktów leczniczych, 

wyrobów medycznych oraz surowców, materiałów i półproduktów służących do ich 

wytwarzania, na potrzeby ochrony zdrowia; 

3) podejmowanie działań mających na celu poprawę zdolności sektora ochrony zdrowia do 

reagowania w przypadku ogłoszenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemicznego; 

4) zapewnienie sektorowi ochrony zdrowia wsparcia eksperckiego w zakresie pozyskiwania 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz surowców, materiałów 

i półproduktów służących do ich wytwarzania; 

5) współpraca z Ministrem Zdrowia oraz innymi organami i podmiotami działającymi 

w obszarze ochrony zdrowia, w zakresie zadań Pełnomocnika; 

6) wykonywanie innych zadań zleconych przez Prezesa Rady Ministrów. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy 

Pełnomocnikowi, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów 

niezbędnych do realizacji jego zadań. 



– 2 – 

§ 4. 1. Pełnomocnik przedstawia Prezesowi Rady Ministrów sprawozdanie ze swojej 

działalności, do dnia 31 stycznia za rok poprzedni. 

2. Pełnomocnik niezwłocznie informuje Prezesa Rady Ministrów o zagrożeniach 

w realizacji powierzonych mu zadań. 

§ 5. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może 

współpracować z organami jednostek samorządu terytorialnego, państwowymi osobami 

prawnymi, osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa oraz krajowymi i zagranicznymi 

organizacjami pozarządowymi. 

§ 6. Pełnomocnik może powoływać zespoły o charakterze opiniodawczym lub do 

opracowania określonych zagadnień oraz zlecać przeprowadzenie badań i ekspertyz, w zakresie 

swoich zadań. 

§ 7. 1. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika zapewnia Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 

2. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa 

z części, której dysponentem jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


